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Medlemsinformation marts 2025 

 

I Vindmølleforeningen venter vi lige nu på kommunernes behandling af fordebatten den 03.12.2024 

i Farstruphallen.  

Vi har brug for ”fast grund under fødderne”, inden vi tager de næste skridt i processen om 

fondsstiftelse og udarbejdelse af idékatalog/lokal udviklingsplan.  

Det betyder, at vi skal kende kommunernes behandling af fordebatten, inden vi inviterer til nye 

borgermøder. 

Kommunerne forventer, at de på kommunalbestyrelsesmøder i april (eller måske maj) vil behandle 

og forholde sig til de kommentarer, de har modtaget i forbindelse med fordebatten.  

Herunder vil de tage stilling til igangsættelse af den egentlige planlægning af energiprojektet i 

Nørrekær Enge – herunder en afgrænsning af vindmølle- og solcelleprojekterne.  

Denne stillingtagen sker ikke så hurtigt som Vindmølleforeningen har forventet. 

Når vi kender resultatet af kommunernes behandling af fordebatten, sender vi ny 

medlemsinformation om bl.a. tidspunkter og dagsorden for kommende borgermøder. 

 

Disse borgermøder skal bl.a. handle om udarbejdelse af idékatalog/lokal udviklingsplan og 

udarbejdelse af fundats for den fond, der skal stiftes samt etablering af arbejdsgrupper, der skal 

kvalificere dette arbejde. 

 

Et forsigtigt bud på en tidsplan for vindprojektet i Nørrekær Enge 

 

Den kommunale proces med udarbejdelse af miljøplan, lokalplaner mm. vil tage 1-1,5 år - 

afhængigt at hvilke undersøgelser mv., der skal tilvejebringes.  

 

Parallelt hermed skal der fastlægges en samlet plan for disponeringen af området. Hvor kan der 

laves vindmøller og solceller, hvor skal øvrige tekniske anlæg placeres (fx transformerstationer og 

batterilager), hvilke arealer friholdes til natur, vådlægning, rekreative funktioner eller andet?  

 

Hvis den ovenstående planlægning holdes inden for 1 – 1½ år, vil projektet være klar til at sende i 

offentlig høring ultimo 2026.  

Herefter skal byrådene forholde sig til, om de vil give en endelig byggetilladelse til projektet. 

Hvis der gives endelig byggetilladelse, vil Eurowind kunne påbegynde opsætning af vindmøller 

primo 2027. 

Der skal tages forbehold for, at der undervejs i processen kan ske uforudsete ting, der vil medføre 

en justering af denne tidsplan. 

 

 

På vegne af Nørrekær Enges Vindmølleforening 

 

Emil Olsen og Helge Christiansen 


